
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

15.01. 2020      № 15 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 14.06.2012 № 515 «Об 
утверждении порядка разработки и 
утверждения административных 
регламентов муниципальных услуг в 
новой редакции» 

 

 

В целях приведения постановления администрации города Славгорода 

Алтайского края от 14.06.2012 № 515 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения административных регламентов муниципальных услуг в новой 

редакции» в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных услуг», постановлением 

Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг и исполнения государственных функций, а также 

проведения экспертизы их проектов»  п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 14.06.2012 № 515 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения административных регламентов муниципальных услуг в новой 

редакции» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 17.6 Порядка изложить в следующей редакции:  

«17.6 . исчерпывающий перечень документов: 

а) необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 

предоставления государственной услуги и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления государственной 

услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения 

заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления 

(бланки, формы обращений, заявления и иных документов, подаваемых 

заявителем в связи с предоставлением государственной услуги, приводятся в 

качестве приложений к регламенту, за исключением случаев, когда формы 

указанных документов установлены актами Президента Российской 

Федерации или Правительства Российской Федерации, а также случаев, 



когда законодательством Российской Федерации предусмотрена свободная 

форма подачи этих документов); 

б) необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами 

для предоставления государственной услуги, которые находятся в 

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

иных органов, участвующих в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также 

способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, 

порядок их представления (бланки, формы обращений, заявлений и иных 

документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением 

государственной услуги, приводятся в качестве приложений к регламенту, за 

исключением случаев, когда формы указанных документов установлены 

актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской 

Федерации, а также случаев, когда законодательством Российской 

Федерации предусмотрена свободная форма подачи этих документов). 

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием 

для отказа заявителю в предоставлении услуги.». 

1.2. Пункт 16.7. Порядка дополнить подпунктом 16.7.1 следующего 

содержания: 

«16.7.1. запрет требовать от заявителя: 

а) предоставления документов и информации или осуществления 

действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 

государственной услуги; 

б) предоставления документов и информации, которые находятся в 

распоряжении органов, оказывающих государственные услуги, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными 

правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 

7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг».; 

в) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7.». 

1.3. Пункт 17.9. Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«В случае внесения изменений в выданный по результатам 

предоставления государственной услуги документ, направленных на 

исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного 

лица, многофункционального центра и (или) работника 

многофункционального центра, плата с заявителя не взимается.». 



1.4. Пункта 22 Порядка дополнить словами «или уполномоченными 

органами государственной власти.». 

1.5. В пункте 25 Порядка слова «менее одного месяца» заменить 

словами «менее пятнадцати дней». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в 

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 

город Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Глава города                                                                                      С.В. Горбунов 


